विक्रमोत्सव-2023

इतिहास समागम राष्ट्रीय संगोष्ठी के दूसरे दिन विक्रम संवत् को राष्ट्रीय संवत् के रूप में लागू करने संकल्प पारित

उज्जैन/दैनिक मालवा हेराल्ड। भारत उत्कर्ष, नवजागरण और वृहत्तर भारत की सांस्कृतिक चेतना पर एकाग्र विक्रमोत्सव 2023 (विक्रम संवत् 2079) अंतर्गत इतिहास समागम राष्ट्रीय संगोष्ठी में रविवार को दो संकल्प पारित किये गये। पहला शक संवत् के स्थापन पर विक्रम संवत् को राष्ट्रीय स्वरूप पर मान्य करने तथा दूसरा प्रतिवर्ष महाराजा विक्रमादित्य शोधपीठ, विक्रम विश्वविद्यालय के संयुक्त तत्वाधान में 90% प्रतिशत इतिहास समागम 90% आयोजित करने का संकल्प पारित किया गया।